
[第２号議案]

（単位：円）
平成25年度 平成24年度 増減

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現　　金 159,142 100,932 58,210

当座預金 230,012 128,696 101,316

普通預金 1,547,596 356,774 1,190,822

支部活動資金 3,695,960 3,644,900 51,060

部会活動資金 3,488,779 2,786,340 702,439

　　　　　流動資産計 9,121,489 7,017,642 2,103,847

２．固定資産

（１）基本財産

基本財産積立預金 5,000,000 5,000,000 0

（２）特定資産

会館建設引当資産 100,872,832 104,320,329 △ 3,447,497

　　　 固定資産計 105,872,832 109,320,329 △ 3,447,497

資産合計 114,994,321 116,337,971 △ 1,343,650

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

預り金 127,465 182,860 △ 55,395

未払法人税等 209,400 148,000 61,400

　　　 流動負債合計 336,865 330,860 6,005

２．固定負債

退職給付引当金 1,871,420 1,858,980 12,440

　　　 固定負債合計 1,871,420 1,858,980 12,440

　　　 負債合計 2,208,285 2,189,840 18,445

Ⅲ 正味財産の部

１．一般正味財産合計 112,786,036 114,148,131 △ 1,362,095

（うち基本財産への充当額） (5,000,000) (5,000,000) (0)

（うち特定資産への充当額） (100,872,832) (104,320,329) (△ 3,447,497)

　　　 正味財産合計 112,786,036 114,148,131 △ 1,362,095

　 負債及び正味財産合計 114,994,321 116,337,971 △ 1,343,650

科　　目

貸借対照表総括表

平成26年3月31日現在



[第２号議案]

25年度決算額 24年度決算額 増減
Ⅰ 一般正味財産増減の部

ⅰ．経常増減の部
ⅰ)　経常収益

基本財産運用益 796 798 △ 2
特定資産運用益 7,948 7,964 △ 16
受取会費 26,366,000 27,011,500 △ 645,500
部会会費 1,978,000 2,024,000 △ 46,000
事業収益 2,661,800 1,467,000 1,194,800
支部事業 466,203 563,000 △ 96,797
部会事業 2,181,640 2,248,000 △ 66,360
受取全法連助成金 8,047,100 8,980,125 △ 933,025
受取東法連補助金 1,030,000 - 1,030,000
雑収益 329,402 855,317 △ 525,915
簡易保険団体払込手数料 1,473,208 2,074,190 △ 600,982
健康診断受取手数料 852,440 830,290 22,150
その他収益事業 70,000 - 70,000

ⅰ)　経常収益計 45,464,537 46,062,184 △ 597,647
ⅱ)　経常費用

事業費 41,193,446 49,308,662 △ 8,115,216
　　給与手当 (11,479,445) (11,561,750) △ 82,305
　　退職給付費用 (9,865) (1,068,742) △ 1,058,877
　　役員退職繰入額 - (7,765,056) △ 7,765,056
　　福利厚生費 (1,785,536) (1,605,076) (180,460)
　　旅費交通費 (1,765,186) (1,800,779) △ 35,593
　　通信運搬費 (1,672,313) (1,394,339) (277,974)
　　会議費 (12,041,818) (11,884,098) (157,720)
　　消耗什器備品費 (96,971) (82,352) (14,619)
　　消耗品費 (2,020,347) (1,909,847) (110,500)
　　印刷製本費 (2,455,862) (2,404,262) (51,600)
　　リース費 (229,062) (367,529) △ 138,467
　　光熱水道費 (99,459) (93,070) (6,389)
　　賃借料 (2,041,855) (2,077,470) △ 35,615
　　保険料 (187,223) (215,916) △ 28,693
　　諸謝金 (4,274,907) (3,949,802) (325,105)
　　租税公課 (31,700) (31,700)
　　支払寄付金 (300,000) (420,000) △ 120,000
　　支払手数料 (164,438) (79,266) (85,172)
　　委託費 - (205,043) △ 205,043
　　渉外慶弔費 (369,845) (312,870) (56,975)
　　新聞図書費 (26,962) (15,723) (11,239)
　　雑費 (140,652) (95,672) (44,980)
管理費 5,423,786 7,897,953 △ 2,474,167
　　給与手当 (2,879,060) (3,018,011) △ 138,951
　　退職給付費用 (2,575) (278,978) △ 276,403
　　役員退職繰入額 - (2,026,944) △ 2,026,944
　　福利厚生費 (466,085) (418,979) (47,106)
　　旅費交通費 (177,291) (191,072) △ 13,781
　　通信運搬費 (223,983) (171,712) (52,271)
　　会議費 (945,797) (1,101,806) △ 156,009
　　消耗什器備品費 (10,774) (9,150) (1,624)
　　消耗品費 (45,225) (32,766) (12,459)
　　印刷製本費 (75,019) (60,140) (14,879)
　　リース費 (25,451) (40,837) △ 15,386
　　光熱水道費 (11,051) (10,341) (710)
　　賃借料 (226,873) (230,830) △ 3,957
　　保険料 (11,066) (13,467) △ 2,401
　　諸謝金 (162,104) (141,256) (20,848)
　　支払手数料 (42,924) (18,133) (24,791)
　　委託費 - (22,783) △ 22,783
　　渉外慶弔費 (96,542) (81,670) (14,872)
　　新聞図書費 (7,038) (4,104) (2,934)
　　雑費 (14,928) (24,974) △ 10,046

ⅱ)　経常費用計 46,617,232 57,206,615 △ 10,589,383
　　 　当期経常増減額 △ 1,152,695 △ 11,144,431 9,991,736

ⅱ．経常外増減の部
税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,152,695 △ 11,144,431 9,991,736

法人税・住民税・事業税 209,400 148,000 61,400
当期一般正味財産増減額 △ 1,362,095 △ 11,292,431 9,930,336
一般正味財産期首残高 114,148,131 125,440,562 △ 11,292,431
一般正味財産期末残高 112,786,036 114,148,131 △ 1,362,095

Ⅱ　正味財産期末残高 112,786,036 114,148,131 △ 1,362,095

科　　　目

正味財産増減計算書
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで          　　　　　　　              (単位：円）



[第２号議案]

（単位：円）
継１ 継２ 共通 小計 他1 他２ 小計 法人会計 H25年度合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

ⅰ．経常増減の部

ⅰ) 経常収益

基本財産運用益 -                -                796            796               

　基本財産受取利息 -                  -                  796              796                

特定資産運用益 -                -                7,948          7,948            

　特定資産受取利息 -                  -                  7,948            7,948              

受取会費 -                -                26,366,000   26,366,000     

部会会費 -                -                1,978,000    1,978,000       

　青年部会 -                  -                  1,080,000      1,080,000        

　女性部会 -                  -                  528,000        528,000           

　源泉部会 -                  -                  370,000        370,000           

事業収益 554,800       554,800       1,693,000    1,693,000    414,000       2,661,800       

　研修事業収益 554,800        554,800        1,015,000      1,015,000      414,000        1,983,800        

　交流事業収益 -                  678,000        678,000        -                  678,000           

支部事業 -                466,203       466,203       -                466,203         

部会事業 -                2,181,640    2,181,640    -                2,181,640       

　青年部会 -                  1,374,590      1,374,590      -                  1,374,590        

　女性部会 -                  807,050        807,050        -                  807,050           

受取助成金 7,877,600   7,877,600    -                1,199,500    9,077,100       

　受取全法連助成金 7,877,600    7,877,600      -                  169,500        8,047,100        

　受取東法連補助金 -                  -                  1,030,000      1,030,000        

雑収益 -                -                329,402       329,402         

　雑収益 -                  -                  329,402        329,402           

収益事業 -                2,395,648   2,395,648    -                2,395,648       

　簡易保険団体払込手数料 -                  1,473,208    1,473,208      -                  1,473,208        

　健康診断受取手数料 -                  852,440       852,440        -                  852,440           

　その他収益事業 -                  70,000        70,000          -                  70,000            

経常収益計 -                  554,800       7,877,600   8,432,400    2,395,648   4,340,843    6,736,491    30,295,646   45,464,537     

ⅱ） 経常費用

事業費 10,140,382     11,891,639   -              22,032,021   1,829,847   17,331,578   19,161,425   -                41,193,446     

　給与手当 2,726,067        4,478,539      -                7,204,606      978,523       3,296,316      4,274,839      -                  11,479,445       

　退職給付費用 2,438              4,006            -                6,444            473            2,948            3,421            -                  9,865              

　福利厚生費 441,318           725,022        -                1,166,340      85,562        533,634        619,196        -                  1,785,536        

　旅費交通費 452,869           335,786        -                788,655        32,546        943,985        976,531        -                  1,765,186        

　通信運搬費 513,797           860,954        -                1,374,751      41,118        256,444        297,562        -                  1,672,313        

　会議費 591,759           678,575        -                1,270,334      -                10,771,484    10,771,484    -                  12,041,818       

　消耗什器備品費 21,549            43,098          -                64,647          10,775        21,549          32,324          -                  96,971            

　消耗品費 1,067,465        811,316        -                1,878,781      45,225        96,341          141,566        -                  2,020,347        

　印刷製本費 1,920,232        310,574        -                2,230,806      75,019        150,037        225,056        -                  2,455,862        

　リース費 50,903            101,805        -                152,708        25,451        50,903          76,354          -                  229,062           

　光熱水道費 22,102            33,153          -                55,255          11,051        33,153          44,204          -                  99,459            

　賃借料 453,746           680,618        -                1,134,364      226,873       680,618        907,491        -                  2,041,855        

　保険料 22,132            33,198          -                55,330          20,916        110,977        131,893        -                  187,223           

　諸謝金 1,685,430        2,207,388      -                3,892,818      196,492       185,597        382,089        -                  4,274,907        

　租税公課 -                    -                  -                -                  31,700        -                  31,700          -                  31,700            

　支払寄付金 -                    300,000        -                300,000        -                -                  -                  -                  300,000           

　支払手数料 40,643            66,770          -                107,413        7,880          49,145          57,025          -                  164,438           

　渉外慶弔費 91,412            150,177        -                241,589        17,723        110,533        128,256        -                  369,845           

　新聞図書費 6,664              10,948          -                17,612          1,292          8,058            9,350            -                  26,962            

　雑費 29,856            59,712          -                89,568          21,228        29,856          51,084          -                  140,652           

管理費 -                  -                -              -                -              -                -                5,423,786    5,423,786       

　給与手当 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  2,879,060      2,879,060        

　退職給付費用 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  2,575            2,575              

　福利厚生費 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  466,085        466,085           

　旅費交通費 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  177,291        177,291           

　通信運搬費 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  223,983        223,983           

　会議費 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  945,797        945,797           

　消耗什器備品費 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  10,774          10,774            

　消耗品費 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  45,225          45,225            

　印刷製本費 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  75,019          75,019            

　リース費 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  25,451          25,451            

　光熱水道費 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  11,051          11,051            

　賃借料 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  226,873        226,873           

　保険料 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  11,066          11,066            

　諸謝金 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  162,104        162,104           

　支払手数料 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  42,924          42,924            

　渉外慶弔費 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  96,542          96,542            

　新聞図書費 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  7,038            7,038              

　雑費 -                    -                  -                -                  -                -                  -                  14,928          14,928            

経常費用計 10,140,382     11,891,639   -              22,032,021   1,829,847   17,331,578   19,161,425   5,423,786    46,617,232     

当期経常増減額 -10,140,382     -11,336,839   7,877,600    -13,599,621   565,801       -12,990,735   -12,424,934   24,871,860    -1,152,695       

ⅱ．経常外増減の部

-10,140,382   -11,336,839 7,877,600   -13,599,621 565,801     -12,990,735 -12,424,934 24,871,860   -1,152,695     

法人税・住民税・事業税 -                    -                  -                -                  209,400       -                  209,400        -                  209,400           

当期一般正味財産増減額 -10,140,382   -11,336,839 7,877,600   -13,599,621 356,401     -12,990,735 -12,634,334 24,871,860   -1,362,095     

一般正味財産期首残高 114,148,131     

一般正味財産期末残高 112,786,036     

Ⅱ．正味財産期末残高 112,786,036   

正味財産増減計算書内訳表
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科　　目

税引前当期一般正味財産増減額


